Протокол

заседания конкурсной комиссии Саргатского муниципального района

Омской области по утверждению результатов конкурсного отбора

инициативных проектов граждан

от 20 октября 2022 года                                                              11 часов 00 минут

Форма проведения: очная

Место проведения: Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул.

                               Октябрьская, 38 б.

                               Администрация Саргатского муниципального района

                               Омской области

Председательствовала:

О.В. Власова – Заместитель Главы Саргатского муниципального района

Омской области, председатель конкурсной комиссии.

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии: А.И. Голубенко, С.В. Боридько, Н.В.

Мартышова, И.А. Маковская, А.А. Белялова.

Приглашенные: А.Н. Дятлов

Персональный состав конкурсной комиссии утвержден постановлением

Администрации Саргатского муниципального района Омской области от

30.09.2022 № 302-п.

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение инициативных проектов, поступивших на рассмотрение в

конкурсную комиссию.

2. Обсуждение инициативных проектов, поступивших на рассмотрение в

конкурсную комиссию.

3. Принятие решения о результатах конкурсного отбора.

4. Формирование и направление заявки на участие в конкурсном отборе в

Министерство финансов Омской области.

Выступала: О.В. Власова с предложением утвердить повестку заседания.

Решили: Утвердить повестку заседания.

Вопрос № 1: Рассмотрение инициативных проектов, поступивших на

рассмотрение в конкурсную комиссию.

Выступила: О.В. Власова, которая сообщила, что в конкурсную комиссию

поступил 1 проект от инициативной группы граждан жителей Саргатского

муниципального района Омской области.

Решили:

Проект от инициативной группы граждан жителей Саргатского

муниципального района Омской области принять для участия в конкурсном

отборе инициативных проектов граждан.

Вопрос № 2: Обсуждение инициативных проектов, поступивших на

рассмотрение в конкурсную комиссию.

Выступил: А.И.Голубенко, доложив о том, что проект оформлен без

нарушения требований и с соблюдением условий, установленных

Положением о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на

территории Саргатского муниципального района Омской области,

утвержденным решением Совета Саргатского муниципального района от 28

сентября 2022 года № 58, в целях выдвижения для получения финансовой

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области.

Стоимость проекта составляет 2 177 570 рублей, в том числе:

- средства бюджета муниципального района – 440 000,00 рублей;

- инициативные платежи физических лиц – 110 000,00 рублей;

- инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей – 220 000,00 рублей;

- средства областного бюджета – 1 407 570 рублей.

Решили:

Предоставленный проект направлен на решение вопросов местного значения

муниципального района и имеет социальную значимость.

Вопрос № 3: Принятие решения о результатах конкурсного отбора.

Выступила: О.В. Власова с предложением поддержать проект от

инициативной группы граждан «Благоустройство прилегающей территории

Саргатского районного Дома культуры»  по адресу: Омская область,

Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская, д.12.

Решили:

Проект от инициативной группы граждан «Благоустройство прилегающей

территории  Саргатского районного Дома культуры»  по адресу: Омская

область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская, д.12 признать

прошедшим конкурсный отбор.

Вопрос № 4: Формирование и направление заявки на участие в конкурсном

отборе в Министерство финансов Омской области.

Выступила: О.В. Власова с предложением сформировать и направить заявку

на участие в конкурсном отборе в Министерство финансов Омской области.

Решили:

Направить заявку на участие в конкурсном отборе в Министерство финансов

Омской области.

Председатель конкурсной комиссии                                               О.В. Власова

Секретарь конкурсной комиссии                                               И.А. Маковская